

B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

Holdingselskabet FLH ApS
Sydvestvej 142-146, 2600 Glostrup

CVR-nr. 25 67 91 05

Årsrapport
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13/4 2016.



Peter Ølholm



INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	1
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3 - 4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1/1 - 31/12 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7 - 12
<i>Koncernen:</i>	
Resultatopgørelse	13
Balance	14 - 15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17 - 19
<i>Modervirksomheden:</i>	
Resultatopgørelse	20
Balance	21 - 22
Noter	23 - 24

SELSKABSOPLYSNINGER**Selskabet**

Holdingselskabet FLH ApS
Sydvestvej 142-146
2600 Glostrup

CVR-nr.: 25 67 91 05
Hjemsted: Glostrup
Regnskabsår: 1/1 - 31/12

Direktion

Peter Ølholm

Revisor

Baagøe | Schou
statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fiolstræde 44, 3. th.
1171 København K

Tilknyttede virksomheder

HOLM TECHNOSCAN as, Glostrup
Ejendomsselskabet HDK ApS, Glostrup

HOVED- OG NØGLETAL

	2015	2014	2013	2012	2011
Resultatopgørelse (tkr.)					
Bruttofortjeneste	27.998	23.347	19.648	16.501	28.879
Resultat af ordinær primær drift	15.910	13.715	9.671	6.711	17.842
Finansielle poster, netto	3.680	3.766	671	1.510	-81
Årets resultat	14.976	13.196	7.920	6.150	13.311
Balance (tkr.)					
Operative aktiver	95.888	89.814	60.597	65.251	69.787
Køb af materielle anlægsaktiver	101	422	513	325	444
Salg af materielle anlægsaktiver	0	71	130	85	80
Balancesum	104.087	101.381	85.735	76.291	81.178
Egenkapital	90.086	79.611	68.715	61.789	63.439
Pengestrømme (tkr.)					
Driftsaktivitet	11.753	2.858	16.087	12.256	19.576
Investeringsaktivitet	-10.621	-14.128	-989	-4.807	-12.136
Heraf investering i immaterielle og materielle anlægsaktiver	-101	-351	-383	-240	-364
Finansieringsaktivitet	-4.500	-2.300	-1.000	-7.800	-1.300
Medarbejdere					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	15	15	16	15	14
Nøgletal (%)*					
Afkastningsgrad	16,6	15,3	16,0	10,3	25,6
Egenkapitalandel	86,5	78,5	80,1	81,0	78,1
Egenkapitalforrentning	17,7	17,8	12,1	9,8	23,2

* For definitioner se i afsnit om anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter handel, salg og service af dieselmotorer og tilbehør hertil samt udlejning af fast ejendom.

Modervirksomhedens væsentligste aktiviteter omfatter endvidere besiddelse af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og formueforvaltning.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets overskud, tkr. 14.976, anses for meget tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke koncernens finansielle stilling.

Særlige risici

Koncernens importerede produkter til videresalg afregnes primært i euro, ligesom en stor del af nettoomsætningen faktureres i euro, hvorfor valutarisikoen anses for begrænset.

Miljøforhold

Koncernen er bevidst omkring sine aktiviteter påvirkninger af miljøet, hvorfor der løbende arbejdes på at forbedre miljøet på værkstedet, men også på at finde miljørigtige produkter.

Den forventede udvikling i 2016

De verserende drøftelser med hovedagenturgiveren forventes afsluttet i løbet af 2016, herunder omfanget af koncernens fremtidige aktiviteter.

Koncernens resultat for året 2016 forventes at udvise et tilfredsstillende overskud.

	BRUTTOFORTJENESTE	27.997.689	23.347
1	Personaleomkostninger	-11.639.248	-9.198
	Andre driftsomkostninger	0	-1
3, 4	Af- og nedskrivninger	<u>-448.535</u>	<u>-433</u>
	RESULTAT AF ORDINÆR PRIMÆR DRIFT	15.909.906	13.715
	Andre finansielle indtægter	3.971.140	3.870
	Øvrige finansielle omkostninger	<u>-290.797</u>	<u>-104</u>
	RESULTAT FØR SKAT	19.590.249	17.481
2	Skat af årets resultat	<u>-4.614.660</u>	<u>-4.285</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u>14.975.589</u>	<u>13.196</u>
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	4.500
	Overført resultat	<u>13.475.589</u>	<u>8.696</u>
	DISPONERET I ALT	<u>14.975.589</u>	<u>13.196</u>



Koncernen

BALANCE 31/12 2015

Note	A K T I V E R		31/12 2014 tkr.
	Goodwill	0	0
3	Immaterielle anlægsaktiver	0	0
	Grunde og bygninger	13.678.331	13.903
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.259.710	1.382
4	Materielle anlægsaktiver	14.938.041	15.285
	ANLÆGSAKTIVER	14.938.041	15.285
	Varebeholdninger	10.097.218	9.603
	Varebeholdninger	10.097.218	9.603
	Debitorer	18.295.483	26.900
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	3.087.679	1.236
	Andre tilgodehavender	576.447	1.261
	Periodeafgrænsningsposter	465.020	485
	Tilgodehavender	22.424.629	29.882
	Værdipapirer og kapitalandele	48.427.924	35.044
	Likvide beholdninger	8.198.999	11.567
	OMSÆTNINGSAKTIVER	89.148.770	86.096
	AKTIVER	104.086.811	101.381

Koncernen

BALANCE 31/12 2015

Note	PASSIVER		31/12 2014 tkr.
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Reserve for opskrivning, domicilejendom	159.698	160
	Overført resultat	88.301.791	74.826
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	4.500
6	EGENKAPITAL	90.086.489	79.611
7	Udskudt skat	1.370.000	1.210
	HENSATTE FORPLIGTELSER	1.370.000	1.210
	Vare- og omkostningskreditorer	9.405.787	15.836
5	Modtagne forudbetalinger	992.363	0
	Skyldig selskabsskat	46.878	1.380
	Anden gæld	2.185.294	3.344
	Kortfristede gældsforpligtelser	12.630.322	20.560
	GÆLDSFORPLIGTELSER	12.630.322	20.560
	PASSIVER	104.086.811	101.381
8	Eventualposter mv.		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

**Koncernen****PENGESTRØMSOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2015**2014
tkr.

Årets resultat før skat	19.590.249	17.481
Andre driftsomkostninger	0	1
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	448.535	433
Kursreguleringer, værdipapirer	-2.863.527	-3.299
Ændring i tilgodehavender	7.456.379	-10.138
Ændring i varebeholdninger	-493.793	-2.169
Ændring i kortfristede gældsforpligtelser i øvrigt	-6.597.041	3.390
Betalt selskabsskat	-5.787.877	-2.841
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>11.752.925</u>	<u>2.858</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-101.332	-422
Salg af materielle anlægsaktiver	0	71
Køb af værdipapirer, netto	-10.520.074	-13.777
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-10.621.406</u>	<u>-14.128</u>
Betalt udbytte	-4.500.000	-2.300
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-4.500.000</u>	<u>-2.300</u>
Ændring i likvider	-3.368.481	-13.570
Likvider 1/1 2015	<u>11.567.480</u>	<u>25.137</u>
LIKVIDER 31/12 2015	<u>8.198.999</u>	<u>11.567</u>



Koncernen

NOTER

		2014 tkr.
Nr. 1 - Personaleomkostninger		
Vederlag til direktion og bestyrelse	711.540	781
Lønninger	9.746.581	7.252
Pensioner	1.065.669	1.046
Andre omkostninger til social sikring	115.458	119
	<u>11.639.248</u>	<u>9.198</u>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	15	15
Nr. 2 - Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	4.449.219	4.305
Årets regulering af udskudt skat	160.000	-20
Betalt udenlandsk udbytteskat	5.441	0
	<u>4.614.660</u>	<u>4.285</u>
Nr. 3 - Immaterielle anlægsaktiver		Goodwill
Kostpris 1/1 2015		14.743.189
Årets tilgang		0
Årets afgang		0
Kostpris 31/12 2015		<u>14.743.189</u>
Af- og nedskrivninger 1/1 2015		14.743.189
Årets af- og nedskrivninger		0
Af- og nedskrivninger 31/12 2015		<u>14.743.189</u>
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2015		<u>0</u>

**Koncernen****NOTER**

		Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Nr. 4 - Materielle anlægsaktiver				
Kostpris 1/1 2015		15.659.153	4.523.828	
Årets tilgang		0	101.332	
Årets afgang		0	-61.729	
Kostpris 31/12 2015		15.659.153	4.563.431	
Opskrivninger 1/1 2015		204.698	0	
Årets opskrivninger		0	0	
Opskrivninger 31/12 2015		204.698	0	
Af- og nedskrivninger 1/1 2015		1.960.520	3.141.915	
Årets af- og nedskrivninger		225.000	223.535	
Årets afgang		0	-61.729	
Af- og nedskrivninger 31/12 2015		2.185.520	3.303.721	
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2015		13.678.331	1.259.710	
			31/12 2014	
			tkr.	
Nr. 5 - Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde		3.466.409	1.236	
Modtagne acontobetalinge		-1.371.093	0	
		2.095.316	1.236	
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver		3.087.679	1.236	
Modtagne forudbetalinger under passiver		-992.363	0	
		2.095.316	1.236	
Nr. 6 - Egenkapital	1/1 2015	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	31/12 2015
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Reserve for opskrivning, domicilejendom	159.698	0	0	159.698
Overført resultat	74.826.202	0	13.475.589	88.301.791
Forslag til udbytte	4.500.000	-4.500.000	1.500.000	1.500.000
	79.610.900	-4.500.000	14.975.589	90.086.489

Koncernen

NOTER

Nr. 7 - Udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat omfatter udskudt skat vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning samt immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Nr. 8 - Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået operationel leasingaftale med samlede ydelser på tkr. 631 og en restløbetid på 38 måneder.

Nr. 9 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke koncernen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.



Modervirksomheden

RESULTATOPGØRELSE 1/1 - 31/12 2015

Note		2014 tkr.
2	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	12.323.086
	Andre eksterne omkostninger	<u>-366.969</u>
	DRIFTSRESULTAT	11.956.117
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	53.908
	Andre finansielle indtægter	3.891.317
	Øvrige finansielle omkostninger	<u>-80.738</u>
	ORDINÆRT RESULTAT FØR SKAT	15.820.604
1	Skat af årets resultat	<u>-845.015</u>
	ÅRETS RESULTAT	<u>14.975.589</u>
	FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING	
	Overført til nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.323.086
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000
	Overført resultat	<u>1.152.503</u>
	DISPONERET I ALT	<u>14.975.589</u>

Modervirksomheden

BALANCE 31/12 2015

Note	A K T I V E R		31/12 2014 tkr.
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	42.668.533	44.845
2	Finansielle anlægsaktiver	42.668.533	44.845
	ANLÆGSAKTIVER	42.668.533	44.845
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	327.512	191
	Andre tilgodehavender	95.900	101
	Tilgodehavender	423.412	292
	Værdipapirer og kapitalandele	48.427.924	35.045
	Likvide beholdninger	171.217	294
	OMSÆTNINGSAKTIVER	49.022.553	35.631
	AKTIVER	91.691.086	80.476

Modervirksomheden

BALANCE 31/12 2015

Note	PASSIVER		31/12 2014 tkr.
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	29.278.040	31.455
	Overført resultat	59.183.449	43.531
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	1.500.000	4.500
3	EGENKAPITAL	90.086.489	79.611
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	18.750	20
	Gæld til tilknyttede virksomheder	886.614	0
	Selskabsskat	699.233	845
	Kortfristede gældsforpligtelser	1.604.597	865
	GÆLDSFORPLIGTELSE	1.604.597	865
	PASSIVER	91.691.086	80.476
4	Medarbejderforhold		
5	Eventualposter mv.		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Nærtstående parter		



Modervirksomheden

NOTER

		2014			
		tkr.			
Nr. 1 - Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst		839.574	873		
Betalt udenlandsk udbytteskat		5.441	0		
		<u>845.015</u>	<u>873</u>		
Nr. 2 - Finansielle anlægsaktiver			Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1/1 2015			13.390.493		
Årets tilgang			0		
Årets afgang			0		
Kostpris 31/12 2015			<u>13.390.493</u>		
Opskrivninger 1/1 2015			31.454.954		
Årets udbytte			-14.500.000		
Årets resultat			12.323.086		
Opskrivninger 31/12 2015			<u>29.278.040</u>		
Regnskabsmæssig værdi 31/12 2015			<u>42.668.533</u>		
Tilknyttede virksomheder	Ejerandel	Virksomheds- kapital	Anskaffelses- sum	Andel i årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi
HOLM TECHNOSCAN as, Glostrup	100 %	2.915.000	6.810.868	11.680.429	32.562.597
Ejendomsselskabet HDK ApS, Glostrup	100 %	125.000	6.579.625	642.657	10.105.936
		<u>3.040.000</u>	<u>13.390.493</u>	<u>12.323.086</u>	<u>42.668.533</u>

Modervirksomheden

NOTER

Nr. 3 - Egenkapital	1/1 2015	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat-disponering	31/12 2015
Virksomhedskapital	125.000	0	0	125.000
Nettoopskrivning efter den indre værdis metode	31.454.954	-14.500.000	12.323.086	29.278.040
Overført resultat	43.530.946	14.500.000	1.152.503	59.183.449
Forslag til udbytte	4.500.000	-4.500.000	1.500.000	1.500.000
	<u>79.610.900</u>	<u>-4.500.000</u>	<u>14.975.589</u>	<u>90.086.489</u>

Nr. 4 - Medarbejderforhold

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret.

Nr. 5 - Eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheders mellemværender med kreditinstitut, maks. tkr. 5.500. Heraf er tkr. 0 udnyttet pr. 31/12 2015.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Nr. 6 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der påhviler ikke selskabet pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

Nr. 7 - Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Boet efter Flemming Holm, der er kapitalejer.